

HAYVANI BAYILTARAK KESMEK

Hayvana acı vermeden, ona eziyet etmeden kesmek isteyenler, hayvanı bayıltarak kesmelidirler

Kanun No 5996 Madde 9 (2): Hayvanların kesimi ... hayvanlarda heyecan, acı ve ızdırap oluşturmadan, uygun araçlar kullanılarak yerine getirilir.

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI - DİN İŞLERİ YÜKSEK KURULU 2012

Musahhah Fetvalar - Sayfa 441

933) Kurbanlık hayvanı elektrik veya narkozla bayıltarak kesmek caiz midir?

Dinimiz, insan veya hayvan farkı gözetmeksizin tüm canlılara iyi davranılmasını, öldürülürken bile eziyet vermeden öldürülmesini emretmiştir. Hz. Peygamber (s.a.s.) şöyle buyurmuştur: “Allah (c.c.), şüphesiz her şeyde ihsanı emretmiştir. Bu itibarla, (hayvan) boğazlayacağınız zaman da boğazlamayı güzel yapınız. Biriniz (hayvanı boğazlayacağında) bıçağını keskinleştirsin ve boğazladığı hayvanı rahat ettirsin.” (Müslim, Sayd ve Zebâih 57; Ebû Dâvûd, Dahâya 12)

Buna göre kurbanı fazla eziyet vermemek (ölüm acısını azaltmak) maksadıyla, kesim esnasında hayvanın elektrik şoku, narkoz veya benzeri bir yöntemle bayılılarak kesilmesi caizdir. Ancak hayvanın bayıldıktan sonra ölmeden boğazından kesilmesi gerekir. Hayvan henüz kesilmeden, şok etkisiyle ölürse, kurban olmayacağı gibi, eti de yenmez. (Din İşleri Yüksek Kurulu 24. 02. 2010 tarihli Karar)

Bayıltilan hayvanın ölümü kesimden sonra olur

Hayvanlar, kafalarından bayıltıcı millemeye sonucu bayıldıktan sonra beyin hic bir acıyı hissetmez. Çünkü bu 2 salise içinde hayvanın beyin algılarını kapatır ve hayvanın darbeyi hissetmeye vakti olmaz. Kalp ise 10 dakika daha atmaya devam eder. Bayıltilma işlemi akabinde hayvan hemen kesilir ve kanı akıtılarak ölmesi sağlanır. Kur'an Maide Suresi 3 de, “Bir hayvan darbe sonucu ölmüş ise, o hayvan tezkiye edilmişse helaldir” (kendiliğinden bir hastalık nedeni ile ölmediği biliniyor) buyrulmaktadır. Ölü bir hayvanın haramlığı, tüm tefsirlerde kendiliğinden bir hastalık nedeni ile ölen hayvan olarak açıklanmıştır. Kesimhanede ise hiçbir hayvan kendiliğinden ölmez. Burada kontrollü bir kesim vardır.

Bayıltıcı, hayvanın acılarını dindiren bir ekipmandır ve kesimin bir parçasıdır. Tezkiye etmek, hayvan etinin helal hale getirilmesi demektir. Nitekim Maide Suresi 4 de, bir gıdanın helal olması onun temiz ve sağlıklı (tayyibat) olmasına bağlanmıştır. Dolayısıyla hayvana eziyet vermek istemeyenler, günümüz imkanlarından bayıltarak kesmeyi seçmektedirler.

Alimlerimiz, “Normal kesimlerde ve kurban kesimlerinde hayvanın kesim acısını çekmemesi için, günümüzdeki takvalı davranış onu bayıltarak kesmektir” demektedirler.